ti ii i li homini facta onuui;ù uulia est. — B. auspea-

sioncm hoc in casu non incurri; hioe enim vel cssel

, vel ab bomine ; atqui neulrum dici potest. Non

pihniim: lalis enim aallibi iu ju;ooonsti-

luia legitur. Verùm quidem e«4 Becular«s
:

"^'tÀm of-
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ficiarios ol> solum citationis personalis decretum ab

io suo suspendi; at nihil inde contra clericos col-

iiest, quia pœnœ proprium casum non excedunt,

quilur Gratianus ; seu, ut ait Clossa, c. 18 de

lit., oist. 1, n. 3, depœnis non argnimus ad similia.

secundum : laicus enim judex nullam polcst ferre

uram ;
judex verô ecclesiasticus eamdem non fort,

n'^i id diserte exprimat ; ergo talc decretum pcr se

nsionem non inducit. Oblinuit tamen consuetudo

mullis in diœcesibus, ac pracipuè in Parisiensi, ut

clerico intimatur decretum personaliter compa-

rendi, simul et intimelur suspensio à quàcùmque of-

vel beneficii functione; quam suspensionem si

violaverit, irregularitatem non effugiet. Ita Babin
,

tom. 2, pag. mine 553, Pontas,v. Suspense, c. 28. Et

verô non decet ut sacerdos de crimine praevenlus, sa-

cras ministerii funeliones exerecre pergat, donec de-

cretum, ut aiunt, purgatum sit, et accusatio falsi

convicta. Idem Tulli Leucorum constituium est bis

verbis : Quotquot propter crimen in jus vocati sunt

ex deercto judicis, quo Mis personalis comparitio ad

cerlum diem indicta est; Us ab omnibus sacris funclio-

nibus inlerdictum est, donec ab eodem statu juridicè li-

bérait sint.

Ouvres 3° quibus modis tollatur suspensio.— R. Sus-

pensio vcl est censura, vcl pura pœna : si suspensio

sit censura, nulla est circa eam specialis dilficultas;

sed hic applicanda sunt quœ supra dixi de absolulione

. Si autem suspensio sit pura pœna, tune

vel imp milur ad cerlum tempus, v. g., ad triennium,

juspensus salisfecerit; vel in perpetuum.

clapso tempore, aut prsestilâ salisfaetione,

i suspensio ; sed ante elapsum tempus, eadem

nsio ab co solùm potest relaxari à quo iaiposila

fuit ; et ea quidem boc in casu non tollitur per abso-

lulionem, sed per dispensationem, quia talis pœna ita

est su?pcnsio ut simul speciem habcat irregularitalis,

quoe solà dispensalione relaxatur.

Quôd si suspensio in perpetuum imposita sit, tam-

diù quoque durât donec vel legis auctor, vel successor

oii!-, supcrioivc aut delegatus eam relaxaveril. Ita

Navarrus et Babin qui bine inferunt suspensionem

I
; nalem in jure contentam, ab episcopis, utpote qui

Papœ juris condilori inferiores sint, dimilti non posse.